
Управление образования администрации городского округа «Город Йошкар-Ола» 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 9 г. ЙОШКАР-ОЛЫ» 

 
424033 г .Йошкар-Ола, Эшкинина, 9-а 

тел. 21-59-20, 21-59-34 

e-mail: school9iola@mail.ru 

 

П Р И К А З 

 

от «26»  февраля  2024 года                                                                               № 85 

 

 

Об утверждении списков учебников и учебных пособий на 

2024/2025 учебный год 

 

В соответствии с частью 4 статьи 18, пунктом 9 части 3 статьи 28 Федерального 

закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

приказом Минпросвещения России от 21.09.2022 № 858 «Об утверждении 

федерального перечня учебников, допущенных к использованию при реализации 

имеющих государственную аккредитацию образовательных программ 

начального общего, основного общего, среднего общего образования 

организациями, осуществляющими образовательную деятельность и 

установления предельного срока использования исключенных учебников», на 

основании решения педагогического совета (протокол от 09.01.2024 №5), 

приказываю: 

1. Утвердить список: 

 учебников в соответствии с утвержденным федеральным перечнем 

учебников, допущенных к использованию при реализации имеющих 

государственную аккредитацию образовательных программ начального 

общего, основного общего, среднего общего образования, которые МБОУ 

«Средняя общеобразовательная школа № 9 г.Йошкар-Олы»  использует при 

реализации основных образовательных программ начального общего, 

основного общего, среднего общего образования на 2024-2025 уч.год  

(приложение 1); 

 учебных пособий, выпущенных организациями, входящими в перечень 

организаций, осуществляющих выпуск учебных пособий, которые 

допускаются к использованию при реализации имеющих государственную 

аккредитацию образовательных программ начального общего, основного 

общего, среднего общего образования, которые МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 9 г.Йошкар-Олы» использует при реализации 

основных образовательных программ начального общего, основного общего, 

среднего общего образования на 2024-2025 уч.год (приложение 2). 

2. Педагогу-библиотекарю Григорьевой Е.И.: 



 в срок до 01.04.2024 сформировать и передать контрактному 

управляющему заявку на приобретение учебников и учебных пособий из 

списков, утвержденных пунктом 1 настоящего приказа; 

 поставить закупленные учебники и учебные пособия на учет и 

промаркировать; 

 организовать выдачу учебников и учебных пособий обучающимся с 

15.08.2024 по  05.09.2024. 

3. И.о.контрактного управляющего заведующему хозяйством  Сафархановой 

Н.В. до 31.08.2024 произвести закупку учебников и учебных пособий в 

соответствии с поданной заведующим библиотекой Григорьевой Е.И. заявкой. 

4. Заместителю директора по УВР Токаревой Т.В. в срок до 

01.04.2024 разместить настоящий приказ и приложения к нему на сайте МБОУ 

СОШ№9. 

5. Секретарю Вершининой Т.В. в срок до 01.04.2024 под подпись довести 

настоящий приказ до сведения поименованных в нем работников. 

6. Контроль за выполнением  настоящего приказа возлагаю на Токареву Т.В., 

заместителю директора по ВР. 

 

Директор                                                                                         С.Ю.Алякритская   

 

 

С приказом ознакомлены: 

Педагог-библиотекарь_________ 

Заместитель директора по УВР ________ 

Секретарь_____________ 

Заведующий хозяйством, и.о.контрактного  управляющего_________  

   

   

 

 

 

 


